保護者宛て通知（例）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和〇年〇〇月〇〇日

　保護者の皆様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　〇〇立〇〇学校長

保護者向け啓発動画「ＬＧＢＴＱについてみんなで学ぼう」の視聴について

　日頃より、本校の教育活動に御理解と御協力をいただき、誠にありがとうございます。
　埼玉県教育委員会では、ＬＧＢＴＱについて理解を深め、全ての児童生徒が安心して学校生活を送ることができることを目的に、下記のとおり保護者の方に向けた啓発動画を公開しております。
　本校といたしましても、社会的な状況や性の多様性を尊重するという観点から、児童生徒、教職員はもちろん保護者の方にもＬＧＢＴＱへの理解を深めていただきたいと考えております。
　動画では、ＬＧＢＴＱについての基本的な知識をはじめ、カミングアウトをされた時の対応についても紹介されており、お子様への接し方や日常生活でのサポートについて改めて考える機会となりますので、ぜひ御視聴ください。

	記

１　動画の内容

	タイトル
	時間（約）

	１
	ＬＧＢＴＱとは
	１４分

	２
	理解者の必要性
	１３分

	３
	多様性を尊重することの大切さ
	１３分

	４
	安心感を生む環境づくり
	２２分

	５
	もし子どもにカミングアウトされたら
	１８分

	６
	カミングアウトをした子どもを受け止め、支えるために大切なこと
	１１分

２　動画の視聴方法
以下のＵＲＬまたはチラシに掲載されている二次元コードから県のホームページ（動画のページ）にアクセスしてください。
再生リストＵＲＬ
https://www.youtube.com/playlist?list=PLlsbJ-MJUQAKVWMHFBhzHia7VrYq2TkDc連絡先：教頭　〇〇　〇〇
電　話：〇〇〇－〇〇〇－〇〇〇〇

[image: テキスト

中程度の精度で自動的に生成された説明]
image1.png
BERTZD

LGBTQICDWT. ERTSV Y
ERNCABELPHIEED
AYEE1—ZRABHS.
REEDHFBITIC

BT IBETY .

LGBTQ X I&

ELET YA T
FHAEGETECOANS
() 2. = sseRu3<Y
D2 LLFLLEASS 77 b aNES

NN S 1= 7 F 7 RELEFEEEZITES.
XXBEHICANBRY

BERRBRAERETR

55 048-830-6786

a6890-04@pref.saitama.lg.jp

HIfE | —RHtEE A CialFrame (S vwIL7L—L)
A CRLGBTOE VDI B I /LT 1 DRI LTALTLE S,